АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2012г
                                          № 65
                                      х. Романов

Об утверждении порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

Романовского сельского поселения и составления
проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Романовского сельского поселения от 27.08.2007 № 83 «О бюджетном процессе в Романовского сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Романовского  сельского поселения и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Романовского сельского поселения и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению.

2.   Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

             Глава Романовского сельского поселения                         С.В.Яцкий
Приложение

к постановлению

Администрации Романовского
сельского поселения

от 26.07.2012 г. № 65
ПОРЯДОК

 и сроки разработки прогноза социально – экономического развития Романовского сельского поселения

 и составления проекта местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие постановлений  Администрации Романовского сельского поселения об утверждении отчетов за 2011 год о ходе работ по муниципальным долгосрочным целевым программам
	   до 10.06.2012 г
	главные распорядители средств местного бюджета – муниципальные заказчики муниципальных долгосрочных целевых программ

	2.

	Получение в отделе социально – экономического прогнозирования, торговли, малого предпринимательства администрации района:

    сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2014 года,    индексов – дефляторов на 2012 – 2014 годы;

    системы показателей для разработки прогноза социально – экономического развития Романовского сельского поселения на 2012 год и на период до 2014 года, в том числе индексов-дефляторов в Ростовской области на 2012-2014 годы

	до 01.06.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	3.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов:

	3.1.
	Статистической информации за 2009 – 2011 годы для разработки прогноза социально-экономического развития поселения на 2012 – 2014 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора;

уточнение данных по фонду оплаты труда по  муниципальному образованию
	до 01.08.2012 г.

до 06.08.2012г.
	начальник отдела государственной стати-стики № 12 Федеральной службы госу-дарственной статистики

Беличенко В.Н. (по согласованию)

	3.2.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы поселения по видам экономической деятельности на 2013 – 2015 годы
 в соответствии с формами, доведенными сектором экономики и финансов Администрации Романовского сельского поселения
	до 06.07.2012 г.
	руководители отраслевых (функциональ-ных) отделов Романовского сельского поселения:

- МУК «Романовский СДК»,
МУК «Романовская сельская библиотека»

	3.3.
	Информации о количестве иногородних филиалов на территории поселения, объемах их поступлений и задолженности по налогу на доходы физических лиц:
отчет за 2011 год, факт 1 квартала 2012 года, факт 1 полугодия 2012 года, факт 9 месяцев 2012 года, отчет за 2012 год

	по мере предоставления отчетности
	начальник МИ ФНС России № 9 по РО Московая А.П. (по согласованию)

	4.
	Подготовка сводной аналитической записки по эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ за истекший отчетный год
	до 06.07.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	5.
	Рассмотрение Администрацией Романовского сельского поселения

	5.1.
	Показателей протяженности межпоселковых автомобильных дорог, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 06.07.2012 г.
	Специалист 2 категории по вопросам муниципального хозяйства Ткачева А.В..;

	5.2.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для бюджетных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств местного бюджета, на 2013-2015 годы
	до 01.09.2012 г.
	Специалист 2 категории по вопросам муниципального хозяйства Ткачева А.В..;

начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	5.3.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения и водоотведения для бюджетных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств местного бюджета, на 2013-2015 годы
	до 01.09.2012 г.
	Специалист 2 категории по вопросам муниципального хозяйства Ткачева А.В..;

начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	5.4.
	Прогноза социально-экономического развития поселения на 2013-2015 годы
	до 25.07.2012 г.
	Специалист 2 категории по вопросам муниципального хозяйства Ткачева А.В..;

начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	5.5.
	Нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в исполнительно – распорядительных органах муниципального образования на 2013-2015 годы
	до 20.10.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	6.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов

	6.1.
	Натуральных показателей по дорожному хозяйству
	до 01.08.2012 г.
	Специалист 2 категории по вопросам муниципального хозяйства Ткачева А.В..;

	6.2.
	Плановых реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета
	до 15.06.2012 г.
	главные распорядители средств местного бюджета

	6.4
	Расчетов, используемых при формировании местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов, по формам, установленным постановлением Администрации Романовского сельского поселения, о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета
	до 01.10.2012 г.
	главные распорядители средств местного бюджета

	6.5.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц.
Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения на 2013-2015 годы
	до 01.10.2012 г.
	начальник  Межрайонной  ИФНС №9 по Ростовской области  Московая А.П.

	6.6
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению на 2013-2015 годы, по формам, утвержденным МУ «Финотдел Администрации Дубовского района» по следующим доходным источникам:

	налогу на прибыль организаций

уточненных данных
	до 01.10.2012 г.

до 20.10.2012 г.
	начальник отдела социально-экономического прогнозирования, торговли , малого предпринимательства  Бойко Г.Н.

	налогу на доходы физических лиц

уточненных данных
	до 01.10.2012 г.

до 20.10.2012 г.

	начальник отдела социально-экономического прогнозирования, торговли , малого предпринимательства

Бойко Г.Н.

	налогам на совокупный доход, в том числе:

по единому сельскохозяйственному налогу

единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения
уточненных данных
	до 01.10.2012 г.

до 01.10.2012 г.

до 01.10.2012 г.

до 20.10.2012 г.
	начальник  Межрайонной

 ИФНС №9 по Ростовской области   Московая А.П.

	налогам на имущество, в том числе:

Налогу на имущество физических лиц
транспортному налогу
земельному налогу

уточненных данных

	до 01.10.2012 г.

до 20.10.2012 г.
	начальник  Межрайонной

 ИФНС №9 по Ростовской области  Московая А.П.

	6.7.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности на 2013-2015 годы
	до 01.10.2012 г.
	Специалист 2 категории по вопросам имущественных и земельных отношений Е.М. Красильникова

	6.8
	Оценки налогового и неналогового потенциала на 2013-2015 годы
	до 01.10.2012 г.
	главные администраторы доходов местного бюджета

	6.9.
	Информация о предельной штатной численности органов местного самоуправления на 2013-2015 годы по главным распорядителям средств местного бюджета, согласованной с Главой Романовского сельского поселения

уточнение данных
	до 01.10.2012 г.

до 20.10.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	6.10.
	Прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий Дубовского района в 2013-2015 годах  по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных гарантий, а также платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного с Главой Романовского сельского поселения
	до 01.10.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	7.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Романовского сельского поселения

	до 01.06.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	8.
	Разработка предельных объемов расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета на 2013-2015 годы и их представление Главе Романовского сельского поселения
	до 20.09.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	9.
	Доведение до главных распорядителей средств местного бюджета предельных объемов расходных обязательств на 2013-2015 годы для формирования проекта показателей расходов местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
	до 25.09.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	10.
	Принятие постановлений Администрации Романовского сельского поселения об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ или внесение изменений в действующие муниципальные долгосрочные целевые программы, предусматривающих их реализацию до 2015 года
	до 01.09.2012 г.
	главные распорядители средств местного бюджета - муниципальные заказчики программ

	12.
	Подготовка постановления Администрации Дубовского района «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Романовского сельского поселения на 2013-2015 годы»
	до 20.09.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	13.
	Формирование проекта показателей расходов местного бюджета на 2013 год и плановый период 2043 и 2054 годов и их представление Главе Романовского сельского поселения
	до 07.11.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	15.
	Доведение до главных распорядителей средств местного бюджета проекта показателей расходов местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, согласованных Главой Романовского сельского поселения
	в течение 2 рабочих дней после согласования Главой Романовского сельского поселения
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	16.
	Представление в сектор экономики и финансов распределения расходов местного бюджета по классификации расходов бюджета по формам, установленным постановлением Администрации Романовского сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований местного бюджета и среднесрочного финансового плана Романовского сельского поселения
	в течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
	главные распорядители средств местного бюджета

	17.
	Подготовка и представление на рассмотрение Администрации Романовского сельского поселения
	до 01.12.2012 г.

	проекта решения «О бюджете Романовского сельского поселения Дубовского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом Решения, в соответствии со статьей 26 решения о бюджетном процессе в Романовском сельском поселении

	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	проекта решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Романовского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» с пояснительной запиской

	Специалист 2 категории по вопросам имущественных и земельных отношений Е.М. Красильникова

	предварительных итогов социально – экономического развития Романовского сельского поселения за истекший период 2012 года и ожидаемых итогов социально – экономического развития Романовского сельского поселения за 2012 год

	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	18.
	Представление проектов решений Главе Романовского сельского поселения
	до 10.12.2012 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

	20.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Романовского сельского поселения
	до 15.02.2013 г.
	начальник сектора экономики и финансов Л.В. Басова

Верно:

Специалист 1 категории

по правовой и кадровой работе                                                                            Р.В.Ткачева

[image: image1.png]

PAGE
1